[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.12.2013  №  831
О мерах по реализации некоторых Указов Президента Российской Федерации
в части оплаты труда отдельных категорий работников

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления Правительства Волгоградской области от 23.04.2013 № 203-п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области» и распоряжения Губернатора Волгоградской области от 03.12.2013 № 1864-р «О мерах по реализации некоторых указов Президента Российской Федерации в части оплаты труда отдельных категорий работников», руководствуясь статьёй 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Увеличить педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы дошкольного образования, с 01.10.2013 в 1,055 раза размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленных работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования Ленинского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленинского муниципального района С.А. Цабыбина.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский